Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro - Nova Xavantina-MT - CEP: 78.690-000

www.novaxavantina.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

CNPJ 15.024.045/0001-73

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - H

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o

gabarito oficial das provas escritas objetivas aplicadas no dia 13 de março de 2022 para os cargos que terão prova

prática, referente ao Concurso Público aberto através do Edital Nº 001/2022, conforme segue:

QUESTÕES
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
ENGENHEIRO

CIVIL

FISCAL DE
SERVIÇOS
PÚBLICOS

PROCURADOR PROFESSOR

1.  B D B D D

2.  A D A D D

3.  B C B C C

4.  D A D A A

5.  C A C A A

6.  B D B D D

7.  D C D C C

8.  C B C B B

9.  D C D C C

10.  C B C B B

11.  B C B C C

12.  D D D D D

13.  B D A D D

14.  C NULA* A NULA* NULA*

15.  B B D B B

16.  C B B B B

17.  C NULA* C NULA* NULA*

18.  D B B B B

19.  B D D D D

20.  D B C B B

21.  B B D B B

22.  A A B A A

23.  A D A C D

24.  D C D A B

25.  C B C D C

26.  B C B B* D

27.  D A D A A

28.  D C D B B

29.  C D C B B

30.  A B A A C

31.   C  A NULA*

32.   D  C C

33.   B  D A

34.   D  B B

35.   A  D A

36.   A  A D

37.   C  C A

38.   A  B D

39.   C  A C

40.   C  D A

Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro - Nova Xavantina-MT - CEP: 78.690-000

www.novaxavantina.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

CNPJ 15.024.045/0001-73

QUESTÕES
TÉCNICO DE

DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

TÉCNICO EM
EDIFICAÇÕES

1. B B

2. A A

3. B B

4. D D

5. C C

6. B B

7. D D

8. C C

9. D D

10. C C

11. B B

12. D D

13. D D

14. B B

15. A D

16. C A

17. A D

18. D C

19. B A

20. C B

21. D C

22. A A

23. A A

24. D D

25. C C

26. B B

27. D D

28. D D

29. C C

30. A A

* ALTERADA

Art. 2º - Fica Retificada a letra do edital de divulgação do gabarito preliminar publicado no dia 14 de

março de 2022, passando a vigorar conforme segue:

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - G

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nova Xavantina - MT, 22 de março de 2022.

Celso Anselmo Bicudo Paula Souza Junior
 Presidente da Comissão Interna para acompanhar o Concurso Público 01/2022

Nomeado pela Portaria de nº 03/2022

Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro - Nova Xavantina-MT - CEP: 78.690-000

www.novaxavantina.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

CNPJ 15.024.045/0001-73

Kariny Nara Medeiros da Silva, Assistente Administrativo
Secretária da Comissão Interna para acompanhar o Concurso Público 01/2022

Nomeado pela Portaria de nº 03/2022

Bruna Carolina Borges
Membro da Comissão Interna para acompanhar o Concurso Público 01/2022

Nomeado pela Portaria de nº 03/2022

Danilo Francisco da Silva
Membro da Comissão Interna para acompanhar o Concurso Público 01/2022

Nomeado pela Portaria de nº 03/2022